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§ 17  2026.014 KUN   
Remiss - samverkansavtal om yrkesutbildningar för vuxna 2027-2030  
Ärendebeskrivning 
Samverkan kring yrkesutbildning för vuxna i Göteborgsregionen regleras via ett 
samverkansavtal, vilket möjliggör för regioninvånarna att oavsett hemkommun studera 
yrkesutbildning för vuxna oberoende av utbildningsort. Utbildningarna ska stödja regionens 
arbetsliv, inom såväl privat som offentlig sektor samt bidra till uthållig tillväxt i regionen.  
  
Nuvarande samverkansavtal löper ut 2026-12-31. Med anledning av detta har ett förslag till 
nytt samverkansavtal utarbetats, vilket också har anpassats till den nya lagstiftningen 
gällande planering och dimensionering av gymnasial utbildning inom komvux.  
  
Ett nytt samverkansavtal om yrkesutbildningar för vuxna föreslås träda i kraft 1 januari 2027. 
  
Beredning 
Kultur- och utbildningsförvaltningen har i skrivelse den 19 februari 2026 lämnat följande 
yttrande: 
  
Samverkansavtalen löper under fyra år och inför varje ny avtalsperiod genomförs ett 
gemensamt arbete med att förnya samverkansavtalen. Detta arbete samordnas av 
Göteborgsregionen i nära samverkan med medlemskommunerna. I arbetet involveras 
tjänstepersoner i berörda kommunnätverk som ges möjlighet att lämna inspel och synpunkter 
på samverkansavtalens innehåll. Förvaltningen har varit delaktig i framtagandet av förslaget 
genom medverkan i de aktuella nätverk som finns inom Göteborgsregionen. 
  
Förslaget till förnyat samverkansavtal om vuxenutbildning i Göteborgsregionen är i stora 
delar oförändrat i sitt innehåll. Justeringar och tillägg i befintligt samverkansavtal är endast av 
mindre karaktär och berör framför allt roll- och ansvarsfördelningen mellan ingående parter.  
  
Det finns dock en väsentlig förändring jämfört med tidigare avtal och det berör nätverkens 
funktion och mandat. Vuxenutbildningsnätverket och dess noder beskrivs nu tydligt som en 
del av avtalet. Förvaltningens bedömning är att förändringen är betydelsefull och stärker 
kranskommunernas möjligheter till påverkan när det gäller utbildningsutbud och 
utbildningsplatser i förhållande till ett lokalt behov.  
  
Förvaltningen föreslår att förslag till samverkansavtal för yrkesutbildning för vuxna i 
Göteborgsregionen tillstryks, utan förslag på ändringar.  
 

Beslut 
Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden 
Kultur- och utbildningsnämnden tillstyrker förslag till samverkansavtal för vuxenutbildning i 
Göteborgsregionen för avtalsperiod 2027–2030. 
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Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 2026-02-25, Remiss - samverkansavtal om yrkesutbildning för vuxna 
• Remissversion Samverkansavtal om yrkesutbildningar för vuxna 2027-2030 
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